

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJ銀行・単体)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 (2021年12月末)					前四半期 (2021年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	9,932,667	220,000	0	2,564,766	12,717,433	10,100,701	220,000	69,000	2,539,958	12,895,159
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	9,932,667	220,000	0	2,564,766	12,717,433	10,100,701	220,000	0	2,539,958	12,860,659
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	0	0	0	0	69,000	0	34,500
4	個人及び中小企業等からの資金調達	78,078,705	8,212,495	69,537	20,208	78,687,800	75,751,966	8,424,300	70,715	21,881	76,740,147
5	うち、安定預金等の額	18,825,066	22,391	11,086	3,726	17,919,344	17,884,032	23,591	12,031	4,094	17,027,765
6	うち、準安定預金等の額	59,253,638	8,190,104	58,450	16,482	60,768,456	57,867,934	8,400,709	58,685	17,786	59,712,382
7	ホールセール資金調達	78,530,206	42,047,809	4,524,342	25,912,088	65,755,693	80,997,669	35,367,911	4,215,113	25,401,553	65,426,753
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	78,530,206	42,047,809	4,524,342	25,912,088	65,755,693	80,997,669	35,367,911	4,215,113	25,401,553	65,426,753
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,617,876	3,311,887	69,000	740,273	823,853	4,448,823	0	0	1,516,792	834,604
12	うち、デリバティブ負債の額				0					973,507	
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,617,876	3,311,887	69,000	740,273	823,853	4,448,823	0	0	543,285	834,604
14	利用可能安定調達額合計					157,984,780					155,896,663
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					14,727,968					14,886,101
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	103,380	0	0	0	103,380	137,565	0	0	0	137,565
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,659,650	27,292,525	6,612,673	60,208,313	72,671,504	6,400,060	24,982,931	7,017,619	59,662,528	71,213,661
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	0	74,543	0	0	27,422	0	54,212	0	0	46,888
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	594,243	7,000,395	1,502,367	7,905,064	10,060,519	732,496	6,486,047	1,403,365	7,650,693	9,764,089
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	549,680	17,131,320	4,574,958	38,170,017	43,687,594	528,563	15,343,554	5,022,650	37,981,385	42,850,462
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	53,034	1,494,606	463,468	2,834,650	3,364,184	18,725	1,323,568	590,268	2,870,902	3,362,218
22	うち、住宅ローン債権	627	294,092	294,162	10,966,139	9,751,289	913	283,988	293,417	10,983,566	9,773,633
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,057	3,106	4,143,666	2,695,465	0	852	3,186	4,166,781	2,710,427
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,515,099	2,792,173	241,185	3,167,091	9,144,679	5,138,088	2,815,130	298,186	3,046,884	8,778,589
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,326,856	556,640	105,361	10,521,341	17,374,471	6,063,687	317,665	219,233	10,758,942	17,168,963
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(単体貸借対照表に計上されないものを含む。)				685,530	582,701				697,724	593,065
29	うち、デリバティブ資産の額				765,912	765,912				799,138	799,138
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				82,387	82,387				74,903	74,903
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,326,856	556,640	105,361	8,987,510	15,943,470	6,063,687	317,665	219,233	9,187,177	15,701,857
32	オフ・バランス取引				93,266,182	2,134,109				91,988,559	2,094,329
33	所要安定調達額合計					107,011,434					105,500,620
34	単体安定調達比率					147.6%					147.7%